
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 13.06.2012  № 384  
 
О мероприятиях по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, охране 
их жизни и здоровья на территории МО 
«Бакчарский район» 

 

       Во исполнение Постановления главы администрации (Губернатора) Томской области 
от12.11.2010г. №223а «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в 
Томской области» и в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, 

            ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить  мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья на территории муниципального образования «Бакчарский 
район» (приложение № 1). 

2. Рекомендовать главам сельских поселений:  
а.  определить места отдыха населения; 
б.   утвердить мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах. 
3. Постановление Главы Администрации Бакчарского района от 27.05.2011г. №256 «О 

мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 
жизни и здоровья на территории МО «Бакчарский район»» признать утратившим 
силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Администрации Бакчарского района В.Н. Киселева.    

 

Глава района  Д.В.Донской 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



Приложение №1 
к постановлению Главы района 

                                                                                                                     от 27.05.2011г. № 256 
 
 

 Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 
здоровья на территории муниципального образования 

«Бакчарский район» 

Настоящие мероприятия разработаны в соответствии с Федеральным законом от 
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных      ситуаций 
природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций». Спасение людей, терпящих бедствие на водных 
объектах, осуществляется безвозмездно, независимо от статуса, государственной и 
национальной принадлежности  или обстоятельств, при которых они обнаружены. 

                Администрация муниципального образования «Бакчарский район»: 
         1.Осуществляет, в установленном порядке, сбор и обмен информацией в области 
обеспечения безопасности людей на водных объектах; 
          2.Обеспечивает своевременное оповещение и информирование населения об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах; 
          3. Определяет сроки использования водных объектов муниципального образования 
для плавания на маломерных плавательных средствах; 
         4. Организует взаимодействие служб на территории муниципального района и 
спасательных формирований; 
          5. Осуществляет,  в установленном порядке,  сбор и обмен информацией   в  области     
обеспечения безопасности людей на водных объектах; 

 6.  Создает резервы финансовых и материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на водных объектах; 
          7.Организует и проводит аварийно-спасательные и другие неотложные работы на 
водных объектах, при недостаточности собственных сил и средств обращается за 
помощью в администрацию Томской области; 
          8.Обеспечивает пропаганду в средствах массовой информации мероприятий по 
безопасности  граждан на водных объектах; 
          9. Финансирование  мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья на территории муниципального района является расходным 
обязательством муниципального района. 
 
 
 


